
Program přednášek a seminářů 
Předmět  BEV802K Základy pracovního práva a sociálního zabezpečení v ES   -    

ak. rok 2007/2008 
Garant předmětu: I.Píchová 
 
 
Přednášky :  

 

Rozvrh přednášek 
Po 25. 2. až Pá 23. 5. každé liché pondělí 15:05--16:35 316, dr. Píchová, doc. 
Gregorová (5.5.2008) 

 
1.    25. 2. 08   Úvod do předmětu 
                        Pojem a význam sociální politiky v ES 
 
2.    10. 3. 08   Orgány ES v oblasti sociální politiky 
                        Prameny pracovního práva a sociálního zabezpečení v ES 
 
3.     24.3. 08   Velikonoční pondělí 
 
4.     7. 4. 08    Základní (primární) prameny pracovního práva a sociálního zabezpečení v ES 
 
5.     21. 4. 08  Odvozené (sekundární) prameny  pracovního práva a sociálního zabezpečení v     
                         ES 
 
6.      5. 5. 08  Sociální zabezpečení v ES  (doc. Gregorová) 
 
7.      19.5. 08  Rozhodování  Evropského soudního dvora v oblasti pracovního práva ES 
                         Zhodnocení a perspektivy dalšího vývoje sociální politiky v ES 
                         Informace o kolokviu   
 
Semináře :  

 

Rozvrh seminárních skupin: 
BEV802K/01 Po 3. 3. až Pá 23. 5. každé liché pondělí 13:30--15:00 316, I. Píchová 
BEV802K/02 Po 3. 3. až Pá 23. 5. každé sudé pondělí 13:30--15:00 316, I. Píchová 
BEV802K/03  ISP I. Píchová 

 
3. 3.   08                    Výklad pojmu sociální politika v ES 
10. 3. 08                     Vývoj sociální politiky v ES 
                                   Základní cíle sociální politiky 
 
17. 3. 08                   Základní dokumenty v oblasti sociální politiky ES, jejich 
                                 vývoj do současnosti 
 
31.3. 08                   Rozbor pramenů primárního pracovního práva a sociálního zabezpečení 
7. 4.  08 
 
14. 4. 08                 Rozbor pramenů sekundárního pracovního práva a sociálního zabezpečení 
21. 4. 08 



 
28. 4. 08                  Sociální zabezpečení v dokumentech ES 
5.   5. 08 
 
12. 5. 08                  Význam rozhodování ESD v oblasti pracovního práva , příklady  
19. 5. 08                   Zápočty, stanovení termínů kolokvia 
 
 
 
 


